id est cibū. et hoc dico [foris] .i. portis. declinat bul' foris re. re. in singulari [signatis] .i. cū sigillo regis. Dec hystoria puenit cū fabula portis: sicut filia acrisi in turri posita fuit: ita daniel in lacu. Sed est disconuenientia in hoc q̄ puella corrupta fuit. sed daniel illesus et saluus euasit.

Thura cremate focis si quos seruare uelitis

Fetus incolumes: tubet hoc latbonia proles

Et humero trinie dependent spicula mille

Cum totidem neruis niobes uindicta loquacis

In hac parte ponit pseusis fabulā suā in qua aliq̄tūlū aptius magi detrahit mulierib' et ear' bonas re deturpat. et hmo aliq̄tūlū apte h facit. scdo ecōtrario alit̄bia eas collandat: ibi. Presbyteri si āmas Dicit ḡ primo sic. q̄ ex mādato pbebi et diane: si q̄s uelit hfe fet' sanos: dz sacrificia faceret: q̄ sacrificia niobe facere recusauit. ideo filij ei' et filie p pbebū et dianas filios latbone interempti sunt. Dec fabula scribit ab ouidio in. vi. metabamor. ubi di. | Ecce uenit niobe comitū celeberrima turba. et ibi dz: q̄ niobe filia tātalū filij uisus regina erat tbebay et yro: āpbitriōis. Et uoluit se pferre latbone. in plis pluralitate. qz ip̄a habebat septē filios et septē filias: et in ḡnis nobilitate et in alijs. iō nolebat celebrare festū latbone. s; uoluit q̄ festū suū celebraret. iō latbona pbebo et diane liber' suis p̄q̄ta est de illo p̄tetur: et pbeb' dīra vltionē de niobe accepit. qz occidit arcu. et sagitta filios illi' interemit. et dū ip̄a gemeret. p morte filioz: dyana cū arcu occidit alias sex sorozes filioz ei' iā defunctorum: et postea occisus erat iā a pbebo marit' su' et ip̄a finaliter mutata fuit in lapide marmozeū. Veritas fuit. ut dicit q̄ isti liberi niobes multū. pbis et sapiētib' et tbebanis inuidebant. ideo ab eis occisi sunt. Et isto textu elici pōt tale documētū et salubre: q̄ nūq̄ diuin' cult' est diminnēdus negligēd' vel cōtinnēdus. Et h applicari possent oēs hystozice narratōes quas ponit ualer' martin' in pmo. c. r. ij. p̄mi lt. de religioe uera et neglecta religione. Dec fabula introduci pōt p̄p̄t sup̄bos: p̄p̄t nimia abū dātā t̄paliū: qui cognoscūt quasi suā fragilitatē. s; pbeb'. i. de: dyana. i. maria. sepe eos sagittis tribulationū afficiunt. Aliter pōt dicit q̄ latbona est religio q̄ hz duos filios. i. pbebū et dyana. i. sapiētiā et mundanā castitatē. Niobe est mundus habens septē filios. i. septē pctā mortalia et totidē filias immo quasi infinitas et immerabiles: et iste mūdus p̄tēnit religionē: et alta' i latbona et niobe desprimis. Sciēdū est uelimo sicut tāgit ouid. ubi supra: et latius uirgilius in. iij. eneydos circa p̄cipiū q̄ iuno sciens latbonā esse pregnantē de iouē creauit a terra p̄bitonē serpētē qui eā insequeret. uenit aut ip̄a ad delon insulam. et ibi pepit hmo dyana: et illa nata matri sue parturienti appollinē obstetricis officium gessit. et natus est pbebus. tūc m̄mina nō passa terrā natalē illoz deoz esse instabilem. sed etiam metono et giaro duabus alijs insulis legauerūt. ¶ Lō. O homines [cremate thura] a tbeos quod est deus: uela tondo tondis [focis] .i. in ignibus faciendo sacrificia si uelitis seruare q̄s. i. aliquos [fetus] p̄ueros [incolumes] .i. sanos [ples' latbonia] .i. pbeb' filij latbone uel dyana [tubet hoc mille spicula] .i. tela: ponit numerus finitus p numero infinito. i. determinatus p inde terminatō dependat et humero trinie .i. diane: cuius descriptio alibi posita est. Dicitur aut trinia iuncta istud ebzardi. Tres trinie sedes p̄serpina luna dyana [cum totidem neruis] .i. arcubus et sagittis scz sup. [uindicta niobes] iustis regnē [loquacis] dz de loquoz loqueris. i. garrule more muliez. loquaciter est ipsa contra bonozem deozum locuta fuit. ideo illa uindicta de ip̄a sumpta est.

Presbyteri flammis nec longi temporis estas

Nec tanti setus potuit restringere uirtus

Sed distincta licet mortis sibi facta uideret

Quam natura dedit legem salama subegit

Hic alit̄bia uidet ad dicta pseusis: et ponit suā narratōes hystozicā di. breuiter: q̄ flāma et ardor: libidinis quozūdā p̄byteroz nō restrict' fuit p etatē senilē uel p uirtutē et p̄bitatē susanne. sed hz p̄p̄t sibi mortē minarent. tū ip̄a eis restitit: et p̄p̄e nature fragilitates sup̄auit. Ista hystoria originaliter describit. daniel. c. iij. multū ubi dz. Et erat uir hitans in babylone. nomen ei' ioachim. et accepit yro re susanna pulchra nimis et timētē deū. et p̄stituti sunt duo iudices seues in illo anno: q̄ q̄tidie uident res illā ingreditē p pomeriū uiri sui et egredietē intrauerūt secreta pomeriū dū ip̄a se lauaret: et puellis suis egressis uenerūt senes et dicerūt. Ecce hostia pomerij clausa sunt et nemo nō uidet. in p̄cipiū piscēria tui sum? iō cōmiscere nobiscū: sinaut dicem? te testimoniū q̄ fuerit tecū inuenis: et dixit illa. angustie mibiscū uindicta. et breuif exclamauit. et illi duo etiā. Et accesserūt famuli qb' illi narauerūt q̄ castigauerūt: et i crastino eā publice accusauerūt: qz adolescēs p̄cubisset cū ea: credidit eis multitudo. q̄ sentib' et iudicib' p̄p̄t: et p̄dēuauerūt eā ad mortē. et dū duceret ad mortē: dixit daniel alta uoce. Quid' ego sus a sanguine b'. Et reuerfi sūt oēs ut uiteri' inq̄rere. et sepauit eos daniel: et dixit vni.

D inueterate dicitur malorum dicitur sub qua arbor vidisti adolescentem cum ea. et dicit. Sub cyno. Et amoto illo dicit daniel ad alterum Dicit mihi sub qua arbor coprehenderis eos loquentes sibi: et ait sub primo Et dicit daniel. recte metuitur es in caput tuum. Et ex hoc cognita fallitate et fraudulenta accusatore occisi sunt a populo et sanguis innotuit liberat est. Et isto textu apparet quod detestanda est luxuria peruersis senum et ecclesiasticorum: sicut de senibus in primo de officiis di. tullii. et luxuria est omni etati turpis. sed senectuti turpissima. Secundo apparet quod recomendanda est probitas et castitas istius scilicet mulieris susanne. sicut romani recomendant probitatem lucretie que seipsum interfecit. quod cum ipsa violenter perperatam erat vicium carnis. Tertio ostendit quod diligenter sunt negotij circumstantie perquirenda a iudicibus: quod in criminibus et marie in talibus debent esse probatōes clarissime et certissime. Nec historia potest exponi. ut per susannam intelligamus ecclesias que laicis se in fonte baptismatis. Nam volebant opprimere sacerdotes iudaici. i. iudei volebant ecclesias destruere. quam non poterant: et damna tibi sunt ad mortem eterna. et ita sensus huius textus esset quod etas legitime temporis huius est dicta patrum antiquorum non potuit restringere furorē iudeorum. tunc susanna huius est ecclesia denicit legem carnalium hominum: et fide catholicam fundavit. **¶** Et aliquid incipiunt illam destructionem per illud dicitur psaltery: sed illud non est necesse. id dicitur sic nec etas legitime temporis nec huius tamen sermo. **¶** Quod dicitur esse sermo sacerdotum. **¶** i. probitas. **¶** mulieribus potuit restringere sensum. **¶** i. ardorem libidinis. **¶** sicut huius. **¶** i. quibus susanna illa mulier videtur in presentia. **¶** scilicet a mortis di stricta vel potius distincta. i. distincte ordinata sibi ipsa nihilominus. **¶** subegit. **¶** i. subter egit et superavit legem fragilitatis. quam natura dedit sibi. **¶** Dist. di. **¶** in illis quod dicitur fuit in precedenti fabula. quod ibi vitupabat sermo mulierum. huius autem approbat. sed in hoc ueniunt quod iudei fuerunt deniciti et interfecti per ecclesias sicut filij inobes per phebun.

Mens robusta viri leuitate cadit muliebus

Hypomenes tractant gustu sua membra cruentant

Femina quid possit tberi domus aspera nouit

Scit medea suis infesta clade peremptis

In hac parte preuenit detractore loquitur mulieres bonorum earum aptissime infamando. Et diuidit in duas vim quod potest duas narraciones. scilicet ibi. Ardet scilla thozos. Prima in duas. Primo preuenit mulieres vitupat Secundo alitibus magna gloria extollit. **¶** Aera ne sedet. Et proportionaliter diuidit alia. Dicitur sic textu aliter quod robusti boves per fraudes mulierum fragunt. Nam mulieres tractant venenum. et faciunt maledicia. sortilegia et veneficia. et ista uersas earum malicia declarat per pugnatorum tberi que proprium filium marito comedendum dedit et per mediam que sui et iasonis proprios filios occidit. In tertio huius tagni narratio de pugnate et in quarto de medea. Prima manifestat. ut metibus. iura sine et ea tagni ouid. de re. amo. et etiam alia. Dicitur quod ouidius quod tberi. **¶** rer tracie dicit in vrozis filia regis atbeniens. que dicebat pugnate. **¶** Tberi autem videns philomena sororem vrozis sue etatis est in amoris est: et dum ea adduceret in tracia videtur sororem suam in filium copulavit ea et abscidit et lingua et in filia dimisit. **¶** Philomena autem etiam in illa filia in domo vnt. **¶** ve tule in tela depinxit et descripsit modum sue deflorationis. **¶** Que videns pugnate cogit itim filium suum: et eum dedit comedendum patri suo. **¶** Que cum ipse peteret dicit ei. **¶** Quod petis intus habes: et caput pueri sui ostendit sibi. **¶** Solus ille occidere sorores illas non potuit: sed pugnate mutata est in byrudine et philomena in alauda. et tberi in buppa. **¶** Veritas fuit totum quod dicitur est vsque ad istas mutaciones: sed ista sunt poetice et fabulose. et istud potest applicari ad illos que se fingunt sobrios sanguineos aliquorum et eas deflorant: et tales dicunt comedere suum proprium filium: quoniam in carne propria delectant: et tales mutant in aues: quod cogunt fugere post manifestationem facti. **¶** Circa vltimum metrum sciendum est quod ista narratio scribitur in v. circa medium et a principio li. Et amor medee et iasonis narrat in historia troiana ubi describitur raptus velleris aurei per iasonem factus: que tunc dilexit nimis misere medea filia oetbe regis colchos et eius auxilio iason rapuit vellus aureum: oia monstrata superavit et fecit medea deduxit eam: tunc dimisit iason: et se ab ea separavit. et quod se parata ab eo vidit occidit proprios filios. et plures quimonias medee tagni ouid. in li. beroydus in epla que incipit. **¶** At tibi colchorum. **¶** Et intitulat epla medee ad iasonem. et qua narratio cum precedenti datur manifestat crudelitatem et effrenatam audaciam et inhumanitatem mulierum et matrum precipue que materno amore deposito filios etiam proprios occiderunt. **¶** Et ponat breuiter ista fabula. vellus autem significare potest diuitias et tales precipue ecclesie. ut beneficia dignitates. et que sunt vellus arietis. s. p. i. Iason est bonus plar. **¶** Si quis ergo velit breuiter aliquid beneficia que sunt in tempore oetbe regis. i. dei patris deus habere familiaritatem cum filia. s. v. gi ne maria. tunc de expugnare hereticos et supere drachonem. i. diabolum: tunc merito promouebit. **¶** Vel medea est aia peccatrix. que cum iasone. i. diabolo per peccatum fornicat. **¶** Et dicit. **¶** mens robusta. i. firma de re robur. **¶** viri cadit. i. fragilis pessundat superat leuitate muliebus: quod mulieres tractant. i. tractando palant **¶** hypomenes. i. talia venena vel tales carniculas: et in hoc tagni eorum incantationes et sortilegia et tales mulieres sunt grauiter puniende: ut dicitur iuriste: et inquit: heretice grauitatis contra tales deus indignare. **¶** Circa illud nomen dicitur catholicum hypomenes is deus qui velox ad modum equi. **¶** Huius propriam suam velocitatem de